

TELEFAX

07 91-971 91-25

*Wir begleiten
Ihre erfolgreiche
Getränkeherstellung*

**SCHLIESSMANN
SCHWÄBISCH HALL**

Telefon 07 91/9 71 91-0



Stand: 10/2013

Konformitätserklärung

für Lebensmittel-Bedarfsgegenstände aus Kunststoff gemäß VO (EU) Nr. 10/2011 Anhang IV

Produkt: CALIDUS Filterkerze AK
Art.-Nr.: 6473 / 6474

Beschreibung:

- **Aussehen:** matt-schwarze, zylindrische Kerze mit zentraler zylindrischer Aussparung zur Spirituosenfiltration
- **Abmessungen:** AK klein: ca. Ø 70mm, Länge 122,5mm
AK groß: ca. Ø 70mm, Länge 245,5mm
- **Zusammensetzung:** Sinterkerze aus porösem Kunststoff mit Zuschlägen an in der Spirituosenindustrie gebräuchlichen Filterhilfsmitteln

Im Produkt enthaltener Kunststoff: LD-PE, mikroporös

Bestimmungsgemäße, geprüfte Verwendung und Einschränkungen

- Verhältnis Kontaktfläche / Volumen bei Konformitätsprüfung: kleine Kerze / 5 Liter
- geeignet für die Filtration von extraktfreien und -armen Obst- und Getreidespirituosen bei +5 bis +20°C
- nicht geprüft für den dauerhaften direkten Kontakt mit Spirituosen

Erklärungen

- Das Produkt entspricht aufgrund seiner Zusammensetzung und seinen Herstellungsbedingungen im Hinblick auf die Zulässigkeit und die Reinheit der eingesetzten Materialien und Rohstoffe den Anforderungen der EU-Verordnungen Nr. 10/2011 und Nr. 1935/2004 über Lebensmittel-Bedarfsgegenstände (LM-BG), Nr. 2023/2006 über die gute Herstellungspraxis von LM-BG, der Bedarfsgegenständeverordnung von 1997 sowie der EU-Verordnung Nr. 231/2012.
- Bei bestimmungsgemäßer Verwendung des Produkts erfolgt keine unerwünschte sensorische Beeinflussung der Spirituose, die Gesamtmigration liegt unter dem Grenzwert.

Dr. Michael Heil

ppa. M. Heil

-QM-